
Projekt 
 
z dnia  4 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI.....2025 
RADY GMINY NIEGOSŁAWICE 

z dnia 12 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Niegosławicach, po rozpatrzeniu petycji z dnia 30 września 2025 r.  wniesionej przez 
Pana J. K.  w przedmiocie  sprzeciwu budowy „Farmy Fotowoltaicznej Nowa Jabłona”, po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  uznaje petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie uchwały, stanowi odpowiedź na petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Arkadiusz Szlachetko 

 

Id: ECF0B0F2-76B2-4365-8048-A48C07EFC6FC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. Z 2018r. Poz.870), 
zawiadamiamy, że petycja  z dnia 30 września 2025r. (data wpływu 6 październik 2025r.) wniesiona przez Pana 
J. K. dotyczy sprzeciwu budowy farmy fotowoltaicznej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4.11.2025r. dokonała analizy przedmiotowej 
petycji i zarekomendowała jej uwzględnienie. 

 Mając na względzie, że planowana inwestycja budzi istotne emocje społeczne oraz spotyka się z szerokim 
sprzeciwem wśród mieszkańców Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje by Wójt Gminy 
Niegosławice uwzględnił petycję mieszkańców na etapie wydawania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji. Komisja stoi na stanowisku, że głos mieszkańców oraz interes 
społeczny powinny stanowić nadrzędny punkt odniesienia przy podejmowaniu decyzji przez Wójta w tej 
sprawie. 

Głos odmienny wyraziła Radna członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Anna Mikulska, która 
oświadczyła, że podziela uwagę radcy prawnego, że Wójt może odmówić wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach  tylko i wyłącznie wtedy, gdy będzie miał do tego ( do odmowy wydania decyzji ) podstawę 
prawną, a sama petycja i protest części mieszkańców nie stanowią podstawy prawnej do odmowy. 

Id: ECF0B0F2-76B2-4365-8048-A48C07EFC6FC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI.....2025 RADY GMINY NIEGOSŁAWICE z dnia 12 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


